



GMINA RADOMYŚL NAD SANEM

37-455 Radomyśl nad Sanem ul. Rynek Duży 7 powiat stalowowolski woj. podkarpackie
www.radomysl.pl E-mail: sekretariat@radomysl.pl tel./fax (0-15) 845-43-02, 28

INI.271.63.2018

Radomyśl nad Sanem, 21.11.2018 r.

Zamawiający:



Gmina Radomyśl nad Sanem
ul. Rynek Duży 7
37-455 Radomyśl nad Sanem
woj. podkarpackie
REGON: 830409123
NIP: 8652398240

Wykonawcy

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na „*Kompleksową dostawę gazu ziemnego do obiektów Gminy Radomyśl nad Sanem w 2019 r.*”

Odpowiedzi na pytania

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie faktur drogą elektroniczną ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3

Czy Zamawiający oczekuje w formularzu ofertowym jedynie podania cen jednostkowych za paliwo gazowe czy mają to być sumaryczne wartości za wolumen paliwa gazowego dla danej grupy taryfowej ?

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym należy podać cenę za 1 kWh paliwa gazowego.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający nie oczekuje podania stawek opłat dystrybucyjnych (opłata dystrybucyjna stała i zmienna) w ofercie, a w przypadku wyboru oferty i zawarcia będą one doliczone do faktur zgodnie z obowiązującą taryfą OSD ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga podawania stawek opłat dystrybucyjnych. W związku z tym, że ogłoszenie dotyczy kompleksowej dostawy gazu ziemnego, opłaty dystrybucyjne będą naliczane na jednej fakturze wystawianej przez Wykonawcę wybranego w postępowaniu.

Pytanie 5

Wykonawca Zwraca uwagę iż Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymienia taryfy BW 1.1, 2.1, 2.12T, 3.6 oraz 5.1, zaś w formularzu ofertowym wskazuje inne taryfy – prośba o doprecyzowanie i ujednoczenie treści.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zamówienie dotyczy taryf o symbolu W.

Pytanie 6

Czy w przypadku taryf BW 2.12T Zamawiający będzie sam przekazywał stany liczników do OSD ?

Odpowiedź:

Odczyt liczników pozostaje na dotychczasowych zasadach zgodnie z zasadami obowiązującymi dla każdej z taryf.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą podanie szacowanego zużycia w rozbiciu na miesiące dla taryfy OSD W 5.1 – umożliwi to rzetelne przygotowanie oferty cenowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonał szacowania zużycia gazu ziemnego na podstawie faktycznego zużycia gazu w okresie adekwatnym do przedmiotu zamówienia. Szacowane zużycie zawiera załącznik nr 2 do ogłoszenia szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – lista punktów poboru gazu, Gmina Radomyśl nad Sanem.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z pytaniem na jaki adres mailowy i do której godziny należy przesłać ofertę w przypadku dostarczenia jej drogą elektroniczną.

Odpowiedź:

Ofertę w formie pisemnej jak i elektronicznej należy złożyć w godzinach pracy Urzędu Gminy tj. do godz. 15:00. W przypadku złożenia oferty drogą elektroniczną należy przesłać ją na adres e-mail: sekretariat@radomysl.pl

Pytanie nr 9

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź:

Zamawiający poniesie koszty należne z tytułu przekroczenia mocy zgodnie z obowiązującymi zasadami w tym zakresie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora Sieci Dystrybucyjnej (OSD) bez względu czy zmiana jest korzystna dla zamawiającego? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego oraz ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu umożliwiającego zmianę umowy w takiej sytuacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania podatkiem akcyzowym. Stosowne zapisy zostaną wprowadzone do umowy.

Pytanie 13

Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i do ceny za paliwo gazowe wykonawca powinien doliczyć aktualnie obowiązującą stawkę tego podatku ?

Odpowiedź:

Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego. Zużywane paliwo gazowe przeznaczane jest na cele opałowe, przygotowanie ciepłej wody użytkowej i przygotowanie posiłków.

Pytanie 14

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy pkt 2 lit. s w odniesieniu do obniżenia stawek w przypadku zmiany taryfy wykonawcy - Czy zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza że dla odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane, oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnie z Taryfą? Zgodnie z postanowieniami wyżej wymienionego artykułu wnosimy o modyfikację wymienionych punktów przez usunięcie zapisów związanych ze zmianą umowy w przypadku obniżenia ceny jednostkowej, poza zmianami wynikającymi ze zmiany stawek za opłaty dystrybucyjne (OSD).

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych.

W związku z powyższym Wykonawca informuje, iż stawki abonamentu, oraz opłat za paliwo gazowe będą stałe podczas obowiązywania zamówienia i nie ulegną zmianie w przypadku wprowadzenia nowych stawek w Taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Biorąc pod uwagę powyższe wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych postanowień dotyczących „Taryfy wykonawcy”

Odpowiedź:

Zamówienie ma na celu Wybranie wykonawcy, który zaoferuje najniższe stawki abonamentu i ceny za paliwo gazowe, które nie ulegną zmianie przez cały okres obowiązywania umowy. Zamawiający akceptuje stałe ceny w okresie obowiązywania umowy.

Pytanie 15

Czy zamawiający dopuszcza możliwość podawania cen jednostkowych (za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne) z dokładnością do 5 miejsc po przecinku wyrażonych w złotych? Wykonawca wyjaśnia, iż umożliwi to dokładne odwzorowanie cen podawanych na Towarowej Giełdzie Energii oraz w taryfie OSD, co będzie korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Cenę za 1 kWh paliwa gazowego należy podać w groszach za kWh.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 2.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 1.

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

W przypadku zmiany przepisów prawa pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą podejmowane będą odrębne ustalenia.

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej netto w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmiany wartości podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 12.

Pytanie 20

Czy będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonywał już zmiany sprzedawcy paliwa gazowego.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych, na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na faktury wstępne i rozliczeniowe.

Pytanie 22

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązującej kompleksowej umowy sprzedaży paliwa gazowego i kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy?

Odpowiedź:

Obečna umowa zakupu paliwa gazowego zawarta jest na czas określony do 31.12.2018 r.

Pytanie 23

Który Oddział PSG Sp. z o.o. pełni funkcję operatora systemu dystrybucyjnego dla punktów poboru gazu objętych zamówieniem?

Odpowiedź:

PSG Oddział w Jaśle.

Pytanie 24

Kto jest obecnym dostawcą dla poszczególnych PPG ?

Odpowiedź:

Obečne umowa zawarta jest z PGNIG Obrót Detaliczny Sp. z o. o. Region Karpacki ul. Wita Stwosza 7, 33-100 Tarnów.

Prośba Wykonawcy:

W związku z dużą ilością kwestii wymagających doprecyzowania, Wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie przedłużenia terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 26.11.2018 r. w godzinach pracy Urzędu tj. do godz. 15:00.

*Jan Pyrkosz
Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem*